Hansestadt Stendal

- Der Oberbürgermeister - Büro des Oberbürgermeisters / Ortsteile

Eing.:.... 1 2. Nov. 2015

Niederschrift der öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Möringen

Bearbeiter Ziel Vermerke

Hansestadt Stendal Hansestadt Stendal, 16.10.2015

Ortschaftsrat Möringen

Niederschrift über die öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Möringen

Tag der Sitzung: Montag, 02.11.2015

Ort: Dorfgemeinschaftshaus, Möringer Dorfstraße 35a, 39576

Hansestadt Stendal

Beginn: 19:30 Uhr

Sitzungsende: 20.30 Uhr

	Anwesenheit	anwesend	entschuldigt	unentschuldigt
Vorsitzende/r	Christina Jacobs	×		W.
Ortschaftsratsmitglied	Dirk Becker		X	
Ortschaftsratsmitglied	Frank Berr	×		,
Ortschaftsratsmitglied	Roland Fuhrmann	×		
Ortschaftsratsmitglied	Ronald Könnecke	X		
Ortschaftsratsmitglied	Michael Nawroth	×		
Ortschaftsratsmitglied	Kay Weber		X	
Ortschaftsratsmitglied	Achim Wendt	X		· · · · · ·

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemä-	
	ßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Genehmigung der Niederschrift	
3	Bekanntgabe der nicht öffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung	
4	Abstimmung über die Tagesordnung	
5	Einwohnerfragestunde (ca. 30 Minuten)	
6	Änderung Kostenbeitragssatzung-	VI/281
	Kindertageseinrichtungen	
7	Erneuerung der Bevollmächtigung des Oberbürgermeisters zur Auftragserteilung für die Strombeschaffung nach elektronischer Auktion	VI/289
8	Fortgeltungssatzung für Friedhofsrecht in den Ortschaften Dahlen, Möringen und Uchtspringe	VI/290
9	Stellungnahme der Hansestadt Stendal zum Bericht des Landesrechnungshofes über die turnusmäßige überörtliche Prüfung der Hansestadt Stendal	VI/302
10	1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhal- tungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde Biese" und "Unte- re Ohre" (Gewässerunterhaltungsbeitragssatzung-GUBS)	VI/306
11	Satzung für die Benutzung der Ortschaftszentren, Dorfge- meinschaftshäuser und Festplätzen in den Ortschaften der Hansestadt Stendal	VI/314
12	Neufassung der Satzung der Hansestadt Stendal über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Einwohner	VI/315
13	Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren der Freiwilligen Feuerwehr der Hansestadt Stendal	VI/318
14	Anfragen/Anregungen	

Nicht öffentlicher Teil

15 Anfragen/Anregungen

Öffentlicher Teil

TOP 1

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Die Ortsbürgermeisterin Frau Jacobs eröffnet die Sitzung und begrüßt die anwesenden Ortschaftsratsmitglieder. Anschließend stellt sie die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2000 and branch to dispersional costs of case of body, end only source projections

Genehmigung der Niederschrift

Die Niederschrift der letzten Ortschaftsratssitzung wird mit 4 Ja- Stimmen und 2-Enthaltungen genehmigt.

TOP 3

Bekanntgabe der nichtöffentlichen Beschlüsse aus der letzten Sitzung

inderen ar van med de stander er kommende bestellt i der standiger i det bestellt bestellt i den greicht best De Dermanne stander in der kommen stander bestellt in der standiger in der gestellt den gestellt der der der d

keine

TOP 4

Abstimmung über die Tagesordnung

Die Tagesordnung wird mit 6 Ja-Stimmen genehmigt.

TOP:5 100 the and the green real resulting a specific control of the second sec

Einwohnerfragestunde

Entfällt da keine Einwohner anwesend waren.

TOP 6

1. Änderungssatzung Kostenbeitragssatzung - Kindertageseinrichtungen VI/281

6 Ja-Stimmen

- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 7

Erneuerung der Bevollmächtigung des Oberbürgermeisters zur Auftragserteilung für die Strombeschaffung nach elektronischer Auktion VI/289

- 6 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 8

Fortgeltungssatzung für Friedhofsrecht in den Ortschaften Dahlen, Möringen und Uchtspringe VI/290

- 6 Ja-Stimmen
- 0 Nein Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 9

Stellungnahme der Hansestadt Stendal zum Bericht des Landesrechnungshofes über die turnusmäßige überörtliche Prüfung der Hansestadt Stendal VI/302

- 6 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 10

- 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Hansestadt Stendal zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Uchte", "Tanger", "Milde Biese" und "Untere Ohre" VI/306
- (Gewässerunterhaltungsbeitragssatzung-GUBS)
- 0 Ja-Stimmen
- 6 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 11

Satzung für die Benutzung der Ortschaftszentren, Dorfgemeinschaftshäuser und Festplätze in den Ortschaften der Hansestadt Stendal VI/314

- 6 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 12

Neufassung der Satzung der Hansestadt Stendal über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Einwohner VI/315

- 6 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

TOP 13

Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren der Freiwilligen Feuerwehr der Hansestadt Stendal VI/318

- 5 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 1 Enthaltung

TOP 14

Anfragen undAnregungen

Keine

Michael Nawrodt / Protokoll

Objance